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12.17 Einfuhr im Generalhandel nach Verkehrszweigen*)

Jahr Insgesamt1) Eisenbahn­
verkehr

Straßen­
verkehr

Binnenschiffs­
verkehr Seeverkehr Luftverkehr Rohrleitungs­

verkehr Postverkehr

1982
1983
1984
1985
1986

1982
1983
1984
1985
1986

Mengen

1 000 Tonnen
331 597 23 901 51 985 80 728
327 499 22 507 55 762 82 837
341 045 24 044 59 160 87 825
348 317 22 196 60 080 90 871
349 229 21 535 62 868 92 046

Prozent
100 7.2 15,7 24.3
100 6,9 17,0 25,3
100 7,1 17,3 25,8
100 6,4 17.2 26,1
100 6,2 18,0 26,4

82 675 178 90 582 4
75 163 172 89 583 4
78 720 190 89 495 5
82 730 196 90 588 6
85 632 240 85 389 4

24,9 0,1 27,3 0,0
23,0 0.1 27,4 0,0
23,1 0,1 26,2 0,0
23,8 0,1 26,0 0,0
24,5 0,1 24,5 0,0

1982
1983
1984
1985
1986

1982
1983
1984
1985
1986

Nachgewiesen im Zeitpunkt des Grenzüberganges, 
tinschl. Warenverkehrsvorgängen, die nicht zugeordnet werde

Werte2) 
Mill. DM

385 613 26 982 151 817 31 024 79 775 32 548 50 640 2 147398 600 28 509 166 336 32 232 76 673 34 449 47 752 2 165445 248 29 648 187162 26 253 87 471 40 631 50 518 2 232475 225 30 716 206 087 36 399 91 558 42 842 53 146 2 223424 024 29 508 211 440

Prozent

25 901 76 628 39 813 26 359 2 042

100 7,0 39,4 8,0 20,7 8,4 13,1 0,6
100 7,2 41,7 8,1 19,2 8,6 12,0 0,5
100 6,7 42,0 8,1 19,6 9,1 11,3 0,5
100 6,5 43,4 7,7 19,3 9,0 11,2 0,5
100 7,0 49,9 6,1 18,1 9,4 6.2 0,5

2) Die Abweichungen gegenüber den Tabellen 12,16 und 12.18 sind auf die verschiedenartige 
Rundung der Einzelzamen zurückzuführen.

12.18 Einfuhr im Generalhandel nach Zielländern und Warengruppen

Jahr

Warengruppe

Von de n Waren wurden eingeführt nach (dem)

Insgesamt1) Schleswig-
Holstein Hamburg Nieder­

sachsen Bremen
Nord­
rhein-

Westfalen
Hessen Rheinland-

Pfalz
Baden-

Württem­
berg

Bayern Saarland Berlin
(West)

1984
1985 .......................................
1986 ................
darunter (1986):...................

ernährungswirtschaft.........
Lebende Tiere................
Nahrungsmittel 

tierischen Ursprungs . . 
pflanzlichen Ursprungs 

r Genußmittel . 
Gewerbliche Wirtschaft . .

Rohstoffe.........................
Halbwaren................ ’ [ '
Fertigwaren.....................

Vorerzeugnisse...........

Mill. DM

Endilerzeugnisse .

1984
1985 '
1986 ’
dai■runter (1986):

, ahrUngSwirtschaft
Lebende Tiere

445 225 10 418 43 753 36 730 ■ 14 543 129 928 44 343 19 280 58 527 63 821 6 829 6 645
475 201 11 519 47 382 35 171 16 066 138 479 48 499 20 071 62 534 69 224 7 081 7 900424 000 9 752 37 347 30 064 15 470 123 208 45 885 17 262 57 193 61 994 6 832 7 511

57 133 1 697 10 325 5 329 5 946 15 218 3 290 2 263 4 981 4 522 987 2 476554 14 2 92 10 276 17 23 55 54 3 1
1 3 786 519 1 746 1 296 836 5 171 987 427 963 1 145 490 20031 324 852 5 924 3 325 1 345 8 987 1 872 972 3 521 2 900 405 1 15211 470 313 2 652 617 3 755 783 415 841 443 423 89 1 122 

5 036 
182 
632 

4 221

358 730 8 054 27 022 24 735 9 524 107 990 42 594 15 000 52 212 57 472 5 845
31 317 1 167 3 185 2 085 1 294 10489 963 1 536 4 831 4 954 610
60 568 1 030 4 100 5 372 2 058 22 265 6 096 2 998 6 526 8 577 596

266 845 5 857 19 738 17 278 6 172 75 236 35 535 10 465 40 855 43 941 4 638
61 911 1 185 3 078 4 219 792 21 620 7 566 3 868 9 304 8 310 924 870 

3 351204 934 4 672 16 660 13 059 5 380

Prozent

53 616 27 969 6 596 31 551 35 631 3715

100 2,3 9,8 8,2 3.3 29.2 10,0 4,3 13,1 14,3 1.5 1,5
1.7
1.8

100 2.4 10,0 7,4 3.4 29.1 10,2 4,2 13,2 14.6 1.5
100 2,3 8,8 7,1 3,6 29,1 10,8 4,1 13,5 14,6 1.6

100 3,0 18,1 9,3 10,4 26,6 5,8 4.0 8,7 7,9 1 7 4,3
0,3100 2.6 0,3 16,6 1.9 49,9 3,0 4,1 9.9 9,8 0,5

100 3.8 12,7 9,4 6,1 37,5 7.2 3,1 7,0 8,3 3.6
1.3
0,8
1.6
1,9
1.0
1.7
1.5
1.8

1.4
3.7
9.8
1.4 
0,6 
1,0

100 2.7 18,9 10,6 4.3 28,7 6.0 3.1 11.2 9,3
100 2,7 23,1 5,4 32,7 6.8 3,6 7.3 3,9 3,7
100 2,2 7,5 6,9 2,7 30.1 11.9 4.2 14.6 16,0
100 3,7 10,2 6,7 4,1 33,5 3.1 4.9 15.4 15,8
100 1.7 6,8 8,9 3,4 36,8 10,1 5,0 10,8 14,2
100 2,2 7,4 6,5 2,3 28.2 13,3 3,9 15,3 16,5
WO 1.9 5,0 6,8 1.3 34,9 12,2 6,2 15,0 13,4

1,6

100 2,3 8,1 6.4 2,6 26,2 13.6 3,2 15.4 17,4
1,4
1.6

NahrungSrnitte|
t'erischen Ursprungs . .

GenßZ*-C*len ^rsPrun8s 
Gewerbliche Wirtschaft . .

Rohstoffe.........................
Halbwaren . !
Fertigwaren..........

Vorerzeugnisse............
tr|oerzeugnisse............

1 ain.fCu ■ der für die Deutsche Demokratische Republik und Berlin (Ost) und der zur Wieder- 
w j r bestimmten Einfuhr sowie der Einfuhren, bei denen die Zielländer nicht ermittelt 
werden konnten.


